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www.akvariestuen.dk
Merkurvej 4b, 4200 Slagelse

Telefon 58 52 05 68

ÅBNINGSTIDER:
Mandag-tirsdag-onsdag   .  .  .  .  .  .11 .00 -17 .30
Torsdag  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11 .00 -15 .00
Fredag  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11 .00 -17 .30
Lørdag  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10 .00 -15 .00
Søndag   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  lukket

Dette nummer:
• Side 3:  Forsiden: Megalechis thoracata, Plettet Hoplo - Møde i januar  
• Side 4: Andres aktiviteter
• Side 5: Indkaldelse til ordinær generalforsamling
• Side 6: Plenaria på spisekortet
• Side 7-9: Dianema longibarbis - Malet pansermalle
• Side 10-11: Megalechis thoracata - Plettet Hoplo
• Side 12-14: De sidste møder i 2021
• Side 15: Bestyrelsen - Kontaktpersoner - Kontingentsatser 
Øvrige oplysninger:
Hjemmeside:     https://www.vatk.dk
Klubbladet:  Redaktør/grafiker: Per Kyllesbech Petersen
  Ansvarshavende:  John Pærremand, formand
  Trykkeri:   Danmarks langsomste Lyntrykkeri
     Søe-Knudsens Offsetkopiering
     Hammeren 5, 7850 Stoholm
     Tlf. 9754 1483
  Stof til næste blad: Senest 10. jan. 2022 (udk. i uge 4)

Find annonceprisliste på www.vatk.dk/images/filer/annonceprisliste.pdf

Colourplus Slagelse - Kinavej 12, 4200 Slagelse - Tlf.: 58 50 30 40

Besøg hos Hans Ole, Holbæk Akvarie Klub
Mandag den 24. januar 2022 kl. 19.00
Vi mødes på adr.: Valmuevej 9, 4300 Holbæk.

Bliv inspireret, hvis du vil indrette et akvarierum med reol, opdrætte spændende 
maller eller vil have styr på dit planteakvarie.Vi ser bl.a. Hans Oles nye luksus 
akvariereol indeholdende 10 specialbyggede akvarier fra Aquabase. 
I reolen har Hans Ole:  
●        6 forskellige corydoras arter ●        2 Aspidoras arter
●        Storisoma Aureum,  ●        Farlowella Aurus,
●        Rineloricaria parva,  ●        Sewillia lineolata,
●        Røde ancitrus  
●        Oryzias latipes, Medaka brilliant (japanske risfisk).
I stuen ser vi hans planteakvarie på 576 liter med Co2, automatisk gødning m.v.
Hans Ole fortæller gerne om de tanker han har gjort sig i forhold til indretning af 
sit kontor med akvariereol, centralt luftanlæg, artemiaklækkeskab m.v.
Vi skal høre noget om de små Aspidoras arter, corydoras og andre af hans maller, 
og hvordan man opdrætter dem.
Han kan nok heller ikke lade være med at fortælle om planteakvariet, problemer 
- udfordringer og ideer til dekoration og opbygning.
Tilmelding til John senest lørdag den 22. januar 2022 kl. 18.00 
på tlf./sms 6111 2271 eller mail: paerremand@atix.dk.

(Der tages forbehold for nye restriktioner i forbindelse med Corona-situatio-
nen.  -  Evt. aflysning meddeles ved udsendelse af nyhedsbrev og/eller sms).

Af hensyn til værtspar og deltagere, forventes det at deltagerne har et gyldigt 
coronapas på dagen.

http://akvariestuen.dk
https://vatk.dk
http://www.langsom.dk/
https://www.vatk.dk/images/filer/annonceprisliste.pdf
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Velkommen til
Schultz Automobiler ApS Slagelse
Vores værksted tilbyder service og reparation af alle bilmærker og speciale af Hyundai og Kia.
Værkstedet er moderne udstyret for at kunne udfører en kvalitetsmæssig, korrekt reparation og service.

Schultz Automobiler ApS
Bornholmsvej 11 - 4200 Slagelse
Tlf. 58 52 18 50
https://www.schultzauto.dk

En del af

https://www.schultzauto.dk

Du får som medlem af VATK 10 % på din værkstedsregning hos Schultz Automobiler, Slagelse 
ved fremvisning af annoncen herunder og gyldigt VATK-medlemskort.

Andres aktiviteter i 2021-2022 - oversigt

26.-27./2 2022 Vejle Akvariemesse, Hældagerhallen, Nørremarksvej 157,  
 7120 Vejle Ø.
27./2. 2022 DAU ordinær generalforsamling, Hældagerhallen, Nørremarksvej  
 157, 7120 Vejle Ø kl. 13.
20./3. 2022 DAU Region Sjælland: Klub- og Regionsmesterskaber  
 i hjemmebedømelse.
3./4. 2022 DAU: Danmarksmesterskab  i hjemmebedømelse.
17.-19./6. 2022 International Ungeføder Weekend i Haderslev
Nov. 2022 Køge Akvariemesse 2022 (dato endnu ikke fastsat)

Se mere på https://www.vatk.dk/index.php/aktuelt/aktiviteter-i-hobbyen

INDKALDELSE TIL

ORDINÆR GENERALFORSAMLING

Hermed indkaldes til ordinær generalforsamling i

Vestsjællands Akvarie- og Terrarie Klub
MANDAG DEN 7. FEBRUAR 2022 KL.19.00

Generalforsamlingen afholdes på formandens adresse:
Skælskør Landevej 69, Lundforlund, 4200 Slagelse

 Dagsorden:
 1. Valg af referent.
 2.  Valg af dirigent. 
 3.  Formandens beretning
 4.  Fremlæggelse af regnskab.
 5.  Indkomne forslag,
  herunder fastsættelse af kontingent.
  Forslag der ønskes behandlet må være bestyrelsen
  i hænde senest 1 uge før generalforsamlingen 
 6. Valg af: 
  a.  Kasserer for 2 år
   b.  To bestyrelsesmedlemmer - vælges for 1 år
  c.  To suppleanter - vælges for 1 år
  d.  En bilagskontrollant- vælges for 1 år
  e.  En suppleant for bilagskontrollanten - vælges for 1 år
 7.  Eventuelt.

På valg er: a. Kasserer Henrik Steiner
 b. Bestyrelsesmedl. Bjarne Larsen, Skælskør
   Frank Johansen
 c. Suppleanter Lis Nordgaard
   Mette Pærremand
 d. Bilagskontrollant Mette Pærremand
 e. Suppleant for 
  bilagskontrollanten Helle Johansen

Denne indkaldelse er udsendt til alle medlemmer med klubbladet “Pragtsmerlingen” nr. 1 - Januar 2022. Den kan også ses på hjemmesiden www.vatk.dk.

https://www.schultzauto.dk
https://www.vatk.dk/index.php/aktuelt/aktiviteter-i-hobbyen
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Annonceprisliste

Vestsjællands Akvarie- og Terrarieklubs medlemsblad Pragtsmerlingen udkommer 7 gange årligt, 
og annoncer tegnes forud for et år ad gangen.-Tegningsperioden er fra 1/1-31/12. 
Tegnes en annonce inde i den periode, modregnes der i prisen for hver manglende udgivelse.

1/1 side (180x125 mm)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  910 kr .
1/1 side, omslagets inderside (190x125 mm)  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 .170 kr .
1/1 side, omslagets bagside (190x125 mm)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  1 .300 kr .
1/2 side (87x125 mm)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 455 kr .
1/4 side (40x125 mm)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  260 kr .
1/8 side (20x125 mm)   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 195 kr .

Pragtsmeringen produceres i 
professionelt 4-farvet lasertryk .

Alle priser er derfor for annoncer i farve . 

Layout og opsætning udføres uden beregning .

I 
nr. 2/2021 

bragte vi artiklen 
»Plenarier i dit akvarium«, 

med beskrivelse af forskellige arter 
af fladorm (plenaria), og hvordan de 
kan bekæmpes, og hvilke metoder der 
ikke virker.
Vi har nu fundet et par udenlandske ar-
tikler, der beskriver fisk, der - efter si-
gende - æder plenaria, og dermed kan 
holde bestanden nede, eller måske end-
da udrydde disse, for os, så ubehageli-
ge skabninger.

På de følgende sider bringer vi en over-
sættelse af disse 2 artikler.

Plenaria på spisekortet? Dianema longibarbis  -  Malet pansermalle

Udbredelse
Dianema longibarbis er udbredt i hele 
Amazonas flodområdet i Peru og Brasi-
lien.

Levested
Den er hovedsageligt fundet i langsomt 
strømmende vandløb, bifloder, flodslet-
te søer og damme væk fra de store flod-
løb.

Størrelse
Ca. 10 cm.

Akvariestørrelse
Et 100 liters akvarium er stort nok til en 
lille gruppe af disse.

Indretning
Et biotop akvarium ville kunne bestå af 
en sandet bund med dekorationer af 
drivtømmer og rødder. Dens levested 
kunne gøres mere livagtig ved at tilføje 
nogle få håndfulde tørrede ege- eller 
bøgeblade spredt ud over bunden af 

akvariet. Den trives dog også i andre 
indretningstyper, forudsat at der er 
masser af skjulesteder. Et tæt beplantet 
akvarium er særligt velegnet.

Vandforhold
Temperatur : 24-28°C.
pH : 5,5-7,5.
Hårdhed : 1-20°H.

Foder
Dianema longibarbis er stort set altæ-
dende. Tilbyd den en varieret kost be-
stående af tørrede synkende mallepiller 
og små levende og/eller frosne fode-
remner såsom røde myggelarver,  arte-
mia og hakkede regnorme. 
Når den har fundet sig til rette i akvari-
et, vil den ofte tage foder fra overfla-
den.

Adfærd 
Dianema longibarbis er en meget fre-
delig fisk, der er velegnet til mange for-
skellige akvarietyper. Den vil ikke ska-

Kilde: 
Seriously Fish.com
Oversættelse: 
Per Kyllesbech Petersen, VATK
Fotos: 
www.
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de selv de mindste akvariekammerater, 
selvom småt yngel kan blive støvsuget 
op. Ideelle »akvariekammerater«, om-
fatter andre arter fra Amazon-området 
såsom tetraer, fredelige cichlider, Co-
rydoras og mindre sugemaller. Den er 
mindre egnet til en fiskesammensæt-
ning med meget store eller aggressive 
arter på grund af dens skyhed.
Den er meget fredelig over for artsfæl-
ler. Selvom den kan holdes som et en-
kelt eksemplar, hvis du ønsker det, vil 
du opleve den langt mere udadvendt og 
aktiv, hvis du køber en lille gruppe på 
3-6 fisk. Atypisk for en pansermalle vil 
du ofte kunne se den svømme i en stime 
midt i vandet, når den holdes i flok på 
denne måde.

Kønsforskel
De forreste få stråler i brystfinnerne er 
lidt fortykkede hos hanner. Kønsmodne 
hunner vil være rundere i kroppen end 
hannerne.

Opdræt
Der findes meget få oplysninger om op-

dræt af denne fisk i fangenskab. Den er 
beslægtet med D. urostriatum som efter 
sigende er en skumredebyggende art. 
Der findes dog modstridende oplysnin-
ger der tyder på, at æggene bliver lagt i 
en grube udgravet i bundlaget.
Hvis du vil prøve at opdrætte disse, er 
det nok bedst at begynde med en lille 
gruppe på 4-6 fisk. Lad et stykke fla-
mingo eller et plastiklåg af en slags fly-
de på overfladen for at give et potentielt 
redebyggested. Med den nært beslæg-
tede Hoplosternum-slægt har man haft 
størst succes ved at bruge en gul-farvet 
genstand, så dette kan være værd at 
overveje. Ideelt set bør genstanden 
også sikres ét sted. Tilsyneladende er 
rigelige mængder levende foder vigtigt 
for at bringe fiskene i legetilstand, lige-
som store, kølige vandskift også har en 
effekt. Når æggene er afgivet, bør de 
voksne fjernes, da de kan finde på at 
spise dem. De nyklæggede unger skulle 
være stor nok til at tage Artemia naupli-
er og / eller mikroorm når deres ægge-
blommesække er blevet absorberet.
Hvis du har problemer med at fremkal-

de leg, kan du prøve en at udføre en si-
mulering af de tørre og våde sæsoner, 
der forekommer i dens naturlige habi-
tat. Fiskene gyder ved begyndelsen af 
den våde sæson, så sænk først vand-
standen i akvariet, øg temperaturen 
med et par grader og udsult fiskene i et 
par uger for at simulere den tørre sæ-
son. Hvis du virkelig vil »gå linen ud«, 
kan du også fjerne filteret (hold det kø-
rende i et andet akvarium, så det bibe-
holder sin biologiske filtervirkning), og 
øge vandets hårdhed lidt. En stigning i 
både de biologiske forbindelser og i op-
løste salte hænger sammen med den 
tørre sæson, simpelthen fordi der er 
mindre vand til at opløse dem.
Efter et par uger skal du øge vandstan-
den med køligere vand og begynde at 
fodre fiskene kraftigt. Sæt filteret tilba-
ge, hvis du har fjernet det, og hvis van-
dets hårdhed blev øget, skal du bruge 
meget blødt vand til påfyldningen. I det 
usandsynlige tilfælde, at fisken stadig 
ikke er villig til at lege, skal du tænke 

på, at aspekter som barometertryk og 
tid på året også kan påvirke yngleakti-
viteten hos mange sydamerikanske ar-
ter. Den våde sæson forekommer no-
genlunde mellem september og april, 
afhængigt af geografi, så det kan være, 
at nogle arter kun gyder i disse måne-
der.

Noter
Populærnavnet Malet pansermalle 
skyldes rækken af pletter der løber 
langs sidelinjen. 
Dianema longibarbis er en god art til 
selskabsakvariet. Nyimporterede fisk 
har en tendens til at være lidt sarte og 
modtagelige for sygdomme. Det skyl-
des, i hvert fald delvist, at alle eksem-
plarer der sælges i handelen, er vildt-
fangede. Når den først er akklimatiseret, 
viser den sig normalt meget hårdfør og 
kan blive usædvanlig gammel for en 
fisk af denne størrelse. Den har vist sig 
at kunne leve i over 10 år.

□
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Megalechis thoracata - Plettet Hoplo

Udbredelse
Megalechis thoracata er udbredt i det 
nordlige Sydamerika.

Levested
Primært stille vand.

Størrelse
Ca. 15 cm.

Akvariestørrelse
Ikke mindre end 140 liter.

Indretning
Hoploen er ikke en særlig sky malle, 
men vil stadig sætte pris på en vis dæk-
ning i form af sten, planter og evt. lang-
trævlet sphagnum eller tørrede ege- el-

ler bøgeblade. Vandstrømmen skal 
være langsom eller stille, selvom fisken 
vil tilpasse sig stærkere strømforhold. 
Bundlaget bør være sand eller fint grus, 
da fisken nyder at rode sig gennem un-
derlaget på jagt efter føde. Belysning er 
ikke kritisk og bør skræddersyes, så 
den passer til de anvendte planter.

Vandforhold
Temperatur : 18-28°C)
pH : 6,0 – 8,0. Hårdhed : Op til 20°dH.

Foder
Megalechis thoracata  accepterer de 
fleste kommercielt tilgængelige fode-
remner. Levende eller frosne foderem-
ner bør også indgå i kosten.

Adfærd 
Fredelige selskabsfisk, kan holdes med 
mindre fisk som tetraer og barber. Hop-
loens tilpasningsdygtige og hårdføre 
natur betyder, at de kan holdes i næsten 
enhver akvarieopsætning, inklusive 
sammen med større, og mere aggressi-
ve arter, såsom mellemamerikanske ci-
chlider.

Kønsforskel
Hos hannen er den forreste stråle af 
brystfinnerne tykkere og orange/gul i 
farven. Hannen udvikler også en mere 
farverig bug når den er i legehumør.

Opdræt
Megalechis thoracata er skumredebyg-
ger. Hannen bygger reden, og det er 
vigtigt med flydeplanter i overfladen 
for at holde på skumreden. Opdræts-
akvariet skal have meget blid filtrering 
for at undgå overfladebevægelser, der 
kan ødelægge skumreden. Hunnen bør 
fjernes efter gydningen, da hannen vil 
bevogte reden, og han vil være aggres-
siv overfor hunnen. Æggene klækkes 

efter omkring 48 timer, og ungerne vil 
svømmer frit efter 3-4 dage. Det er en 
god idé at fjerne hannen fra opdræts-
akvariet på dette tidspunkt, da den kan 
være tilbøjelig til at æde ungerne. Un-
gerne bør fodres med nyklækkede arte-
mia nauplier tit og ofte, indtil de kan 
tage knust flagefoder og mallepiller.
Opdræt er ret let. Som med de fleste 
pansermalle-arter, kan modvillige fisk 
provokeres til leg med kraftige vand-
skift med køligt vand.

Noter
Megalechis thoracata bliver stadig ofte 
omtalt med synonymet Hoplosternum 
thoracatum, men på  trods af det, er 
hoplo-mallen både en populær og hård-
før fisk. Disse fisk har evnen til at ind-
ånde atmosfærisk luft ved at sluge 
mundfulde af luft, og ilten absorberes 
derefter i blodbanen gennem tarmen. 
Dette gør det muligt for fisken at tåle 
dårlige forhold i naturen, men den kan 
stadig ses udvise denne adfærd i fan-
genskab.

□

Kilde: 
Seriously Fish.com
Oversættelse: 
Per Kyllesbech Petersen, VATK
Fotos: 
www.
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Hjemmemødet hos Helle og Frank
Mødet i oktober 2021 blev holdt hos Helle og Frank i Sørbymagle

Hjemmemødet hos Lis Nordgaard
Mødet i november 2021 blev holdt hos Lis i Slagelse

Mødet den 25. oktober var oprindelig 
annonceret til at skulle holdes hos Bjar-
ne i Skælskør, men forskellige omstæn-
digheder gjorde, at vi måtte flytte mø-
det til Helle og Frank i Sørbymagle.
11 medlemmer deltog i mødet.

Emnet på mø-
det var Killi-
fisk, og Frank 
havde forbe-
redt en frem-
ragende og 
meget detalje-
ret Power 
Point fremvis-
ning om em-
net.
En god og 
lærerig aften 
med et 
interessant 
emne.

Mødet hos Lis blev holdt den 8. no-
vember.
7 medlemmer deltog i mødet.
- Ikke det helt store fremmøde, men det 
var et af de hyggelige møder, hvor vi 
fik en god snak om Lis’ store Malawi 
akvarium i stuen, og hendes lille sel-
skabsakvarium i det tilstødende værel-
se.
Emnet Malawi cichlider blev ellers 
grundigt belyst i 2021’s sidste med-
lemsblad; måske derfor var interessen 
ikke så stor for at se et iøvrigt meget 
velfungerende Malawi akvarium i vir-
keligheden. - Hvem ved?
Jeg (red.) glemte helt at tage billeder på 
mødet den aften, men sidste gang vi be-
søgte Lis, havde hun kort forinden lagt 
om til Malawi cichlider, og dér fik jeg 
taget nogen (akvariet var lige så flot nu 
som den gang den 17. september 2019).
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Formand: John Pærremand
Skælskør Landevej 69,  
Lundforlund, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 71
Mail: paerremand@atix.dk

Kasserer: Henrik Steiner
Brandholtvej 16,  
4262 Sandved
Tlf. 40 26 44 43
Mail: steinernielsen@godmail.dk

Bestyrelsesmedl.: Frank Johansen
Overdrevsvej 11, Sørbymagle
4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00
Mail: helleogfrank@atix.dk 

Sekretær / Red. af medlemsblad og hjemmeside: 
Per Kyllesbech Petersen, 
Skovagervej 14, Bringstrup, 4100 Ringsted
Tlf. 25 88 33 54
Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Suppleanter: 
Lis Nordgaard Tlf. 29 91 22 19 lisnordgaard@yahoo.dk 
Mette Pæremand Tlf. 61 11 21 56 paerremand@atix.dk

Klubbens postadresse er formandens
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Scan qr-koden og se 
vatk.dk på din tablet 
/ smartphone.

Kontaktpersoner/ansvarsområder:

Nye medlemmer - Indmeldelse - Fersk- og saltvandsfisk/-dyr:
Frank Johansen 
Overdrevsvej 11, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00 - Mail: helleogfrank@atix.dk

Opdrætskontrol - Cichlider: 
Bjarne Larsen
Bybjergvej 140, 4230 Skælskør
Tlf. 22 98 31 24 - Mail: larsensbjarnes@gmail.com

Tilmelding til aktiviteter – Udlån – Terrariedyr - Havedam: 
John Pærremand
Skælskør Landevej 69, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 71 - Mail: paerremand@atix.dk

Registrering/arkiv/referater – Hjemmeside - Nyhedsbreve 
Medlemsblad – PR – Hjemmebed. - DAU og Regionen: 
Per Kyllesbech Petersen, Skovagervej 14, 4100 Ringsted
Tlf. 25 88 33 54 - Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Økonomi (ind- og udbetalinger) – Regnskabsføring: 
Henrik Steiner
Brandholtvej 16, 4262 Sandved
Tlf. 40 26 44 43 - Mail: steinernielsen@godmail.dk

Næstformand: Bjarne Larsen
Bybjergvej 140, 
4230 Skælskør
Tlf. 22 98 31 24
Mail: larsensbjarnes@gmail.com  

Julefrokosten 2021
Årets julefrokost blev holdt hos Marianne og Henrik
Trods stigende Corona-tal i ugen op til 
den 20. november 2021, hvor klubbens 
julefrokost var sat til, blev julefroko-
sten alligvel gennemført.
11 medlemmer deltog. Alle var vacci-
neret og i godt humør.
Maden var på forhånd bestilt hos Kok 
Amok i Slagelse, og den levede til ful-
de op til forventningerne.
Henrik og Marianne havde i fællesskab 
lavet ris a la mande som dessert efter 
frokosten, og Marianne var den heldige 
(for første gang) der fandt den hele 
mandel, og dermed fik 
mandelgaven.
Derefter blev bordet ryddet 
for frokostens rester, og raf-
lepakkerne blev bragt ind. 
Der blev raflet på livet løs, 
og det endte som det plejer 
med, at pakkerne til sidst 
blev ulige fordelt. Kun en 
enkelt måtte dog gå fra bor-
det uden pakker.

Derefter fortsatte den hyggelige snak 
og stemning, indtil arrangementet slut-
tede ved 23-tiden.

mailto:steinernielsen@godmail.dk
mailto:helleogfrank%40atix.dk?subject=
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mailto:paerremand%40atix.dk?subject=
mailto:per%40kyllesbech-petersen.dk?subject=
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v. John og Nikolaj Pærremand
Skælskør Landevej 69, Lundforlund, 4200 Slagelse
Telefon: 5858 4476 • Mail: info@fuldafdyr.dk • Web: fuldafdyr.dk

Åbningstider: Ma.-on.-fr. 10-17.30 - To. lukket -  Lø.-sø. 10-15

Se vore super gode tilbud på www.fuldafdyr.dk

Altid 
kompetent 
og personlig 
betjening

John Nikolaj

Stort udvalg i dyr og tilbehør
Stort antal arter 
af akvariefisk

Planter

Dekorations-ma-
terialer

Pumper m.v.

Akvarier
Slanger/snoge

Anoler/agamer

Farvefrøer

Edderkopper

Alt i udstyr

Terrarier
Finker

Kanariefugle

Undulater

Papegøjer

Bure og legetøj

Fugle
Kaniner/marsvin
hamster/mus

Bure og legetøj

Gnavere

Foder og tilbehør

Hund og kat

VELKOMMEN i 

Vi har altid et godt tilbud 
til dig og dine dyr . . . 

Fisk - Fugle - Pattedyr - Krybdyr og padder

Fuld af dyrFuld af dyr

Fuld af dyr

www.facebook.com/fuldafdyr

OBS: Lukket TORSDAG

https://fuldafdyr.dk
https://facebook.com/fuldafdyr

